
DODATEK Č. 1
Smlouvy o poskytnutí služeb s názvem: „Technická příprava zadávacího řízení
na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS
systému v podmínkách zadavatele“
Kód akce: A750
č. NŘP/Ku/260/2019

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxx, náměstkem ředitele pro provoz

(dále jen „Objednatel“)

a
Sperling, s.r.o.
Porážka 207/1, 602 00 Brno - Trnitá
IČO
DIČ

29297281
CZ29297281

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Brně,
sp. zn. C 72103

Číslo účtu: xxxx

Zastoupena: Ing. Milanem Brabcem, jednatelem společnosti

Ve věcech
technických:

xxxx, tel.: xxxx, email: xxxx

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s čl. XI. odst. 8 smlouvy o poskytnutí služeb na akci: „Technická příprava
zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS
systému v podmínkách zadavatele“, kód akce: A750 (dále jen „Smlouva“) upravují a mění níže
uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 4. 9. 2019, pod č. Objednatele
NŘP/Ku/260/2019 a uzavírají tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě.



DODATEK č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 2
„Technická příprava zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS
systému v podmínkách zadavatele", kód akce: A750

I. Důvod uzavření dodatku

1. Obě Smluvní strany se dohodly na poskytnutí dodatečných služeb, které jsou nezbytné a nebyly
zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Změna v osobě dodavatele není
možná z ekonomických ani technických důvodů, protože Poskytovatel se již plně seznámil
s prostředím a požadavky Objednatele a všechny činnosti, které byly možné do této doby, již
splnil. Dodatečné služby nemění celkovou povahu veřejné zakázky a Objednatel je vzhledem
k ojedinělosti veřejné zakázky nepředvídal.

2. Zároveň s poskytnutím dodatečných služeb se mění termín plnění, cena za poskytnuté služby
a příslušné navazující články Smlouvy.

II. Změna Smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na čl. I. tohoto Dodatku č. 1, že se ruší stávající znění

odst. 1 čl. II. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Příprava zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „Pořízení DMS systému – IS
pro správu a oběh digitálních dokumentů“, jejímž předmětem je dodání a implementace nového
informačního systému DMS – IS pro správu a oběh digitálních dokumentů, který bude splňovat
požadavky Zadavatele pro moderní systém pro tvorbu, správu, oběh a uložení digitálních
dokumentů, včetně zajištění budoucí provozní podpory a rozvoje tohoto systému, tj. konkrétně:

a) seznámení se se stávajícím způsobem a rozsahem zajištění spisové služby a oběhu
dokumentů v podmínkách Zadavatele, včetně rozhodovacích procesů nad nimi, a následná
analýza těchto procesů, zejména co do rozsahu, kvality, efektivity a naplnění současných
i očekávaných budoucích provozních a legislativních požadavků; pro stanovení funkční
a technické specifikace požadovaného DMS systému;

b) zpracování podkladů, které budou použity jako zadávací podmínky pro zadávací řízení,
jehož předmětem bude dodání a implementace nového informačního systému DMS,
vč. zajištění budoucí podpory a rozvoje;

c) zpracování časového a věcného harmonogramu plnění díla, včetně návrhů na druh
zadávacího řízení, kritérií technické kvalifikace a hodnotících kritérií, dle kterých bude vybrán
účastník zadávacího řízení pro dodávku DMS systému;

d) provedení komplexní revize Objednatelem zpracovaného návrhu ZD;

e) provedení analýzy požadavků a následných úprav, nových nebo upřesněných formulací
v ZD v oblastech:

· druhu zadávacího řízení a souvisejícího limitu;

· zdůvodnění limitu ceny ve vztahu k poměru licencí a práce v celém díle a také služeb
servisních;

· stanovení limitních hodnot (sazby apod.);

· struktury nabídky a minimálních požadavků vč. uvedení požadavků na popis řešení;

· seznámení s funkcionalitou nespecifického software jako součást analýzy.

2. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. III. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Termíny plnění Smlouvy:

1.1 Termín dokončení plnění Smlouvy dle čl. II. odst. 1 písm. a) – c): nejpozději do 15. 11. 2019
1.2 Termín dokončení plnění Smlouvy dle č. II. odst. 1 písm. d) a e): nejpozději do 15. 5. 2020
1.3 Termín dokončení plnění Smlouvy dle čl. II. odst. 2: v termínech dle průběhu zadávacího

řízení



DODATEK č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 3
„Technická příprava zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS
systému v podmínkách zadavatele", kód akce: A750

a) termín dokončení plnění Smlouvy dle čl. II.
odst. 2. písm. a) v termínech vyžadovaných ZZVZ

b) termín dokončení plnění Smlouvy dle čl. II.
odst. 2. písm. b) do 15 dnů od termínu pro podání nabídek

c) termín dokončení plnění Smlouvy dle čl. II.
odst. 2. písm. c)

ve stanovených termínech jednání
hodnotící komise

3. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. IV. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za poskytnuté služby vychází z aktuální situace a činí:

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH) 345 200,00 Kč
Sazba DPH (v %) 21 %
Výše DPH 72 492,00 Kč
Nabídková cena včetně DPH 417 692,00 Kč

z toho za část dle čl. II. odst. 1. písm. a) – c) Smlouvy bez DPH 96 000,00 Kč
Sazba DPH (v %) 21 %
Výše DPH 20 160,00 Kč
z toho za část dle čl. II. odst. 1. písm. a) – c) Smlouvy vč. DPH 116 160,00 Kč

z toho za část dle čl. II. odst. 1. písm. d) a e) Smlouvy bez DPH 69 200,00 Kč
Sazba DPH (v %) 21 %
Výše DPH 14 532,00 Kč
z toho za část dle čl. II. odst. 1. písm. d) a e) Smlouvy vč. DPH 83 732,00 Kč

z toho za část dle čl. II. odst. 2. Smlouvy bez DPH 72 000,00 Kč
Sazba DPH (v %) 21 %
Výše DPH 15 120,00 Kč
z toho za část dle čl. II. odst. 2. Smlouvy včetně DPH 87 120,00 Kč

z toho za část dle čl. II. odst. 3. Smlouvy bez DPH 108 000,00 Kč
Sazba DPH (v %) 21 %
Výše DPH 22 680,00 Kč
z toho za část dle čl. II. odst. 3. Smlouvy včetně DPH 130 680,00 Kč

4. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Smluvní strany se dohodly na dílčí fakturaci (celkem 4 faktury), po ukončení plnění jednotlivých
částí dle článku II. odst. 1 až odst. 3 Smlouvy v objemu skutečně provedených a vzájemně
odsouhlasených služeb, maximálně do výše smluvní ceny dohodnuté dle článku IV. odst. 1 této
Smlouvy.

5. Dále se ruší stávající znění odst. 1 a 2 čl. VII. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

1. Při nedodržení termínů uvedených v článku III. odst. 1. (s výjimkou článku III. odst. 1.3 písm.
c)) této Smlouvy, činí smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení 0,2 % z celkové ceny
bez DPH podle článku IV. Smlouvy.

2. Při porušení povinností Poskytovatele uvedených v této Smlouvě činí smluvní pokuta:

- za nesplnění povinností dle článku III., odst. 1.3 písm. c) tj. při řádně nezdůvodněné
neúčasti na jednání svolané hodnotící komise 5 000,00 Kč;

- při zjištěném a prokázaném porušení řádného plnění Smlouvy dle článku V., odst. 1. této
Smlouvy 50 000,00 Kč;

- při zjištěném a prokázaném porušení řádného plnění Smlouvy dle článku V., odst. 2., 4.,
a 6. této Smlouvy 5 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení;

- za nesplnění povinností uvedených v článku VIII. odst. 2. a 3. této Smlouvy 5 000,00 Kč.



DODATEK č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 4
„Technická příprava zadávacího řízení na pořízení DMS systému a podpora v průběhu implementace vybraného DMS
systému v podmínkách zadavatele", kód akce: A750

6. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Poskytovatele zaslat tento
Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Poskytovatel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného
odkladu.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou
každé Smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 1. 4. 2020 V Brně dne 6. 4. 2020

Ing. Walter Fiedler Ing. Milan Brabec
ředitel jednatel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Sperling, s.r.o.
(Objednatel) (Poskytovatel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ujednání

